

सार्वजनिक नोटिस /PUBLIC NOTICE

संगठनों द्वारा नाबार्ड के नाम का अनधिकृत उपयोग

1. नाबार्ड के ध्यान में यह बात लाई गई है कि दिल्ली और ओडिशा से संचालित कुछ संस्थान/संगठन राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक (नाबार्ड) के नाम और लोगो का दुरुपयोग कर रहे हैं ताकि वे संस्थाओं/ आम नागरिकों को धोखा दे सकें. वे यह दावा करते हैं कि वे **स्वरोजगार क्रेडिट कार्ड मित्र योजना** के लिए नाबार्ड द्वारा नियुक्त चैनल पार्टनर हैं. इस संबंध में, हम आम जनता को यह अवगत कराना चाहते हैं कि स्वरोजगार क्रेडिट कार्ड योजना के तहत हमारे बैंक का ऐसी किसी संस्था से कोई संबंध नहीं है.
2. संस्थाओं/ आम नागरिकों को धोखाधड़ी और वित्तीय हानि आदि से बचाने के लिए, नाबार्ड ने जनता से सतर्क रहने का आग्रह किया है कि वे ऐसे व्यक्तियों/संस्थाओं/संगठनों द्वारा की जाने वाली धोखाधड़ी का शिकार न हों जो यह दावा करते हों कि वे नाबार्ड के चैनल पार्टनर/एजेंट हैं या नाबार्ड के लिए परियोजना कार्यान्वयनकर्ता एजेंसी के रूप में कार्य करते हैं. साथ यह भी आग्रह किया गया है कि नाबार्ड की प्रामाणिक वेबसाइट www.nabard.org पर उपलब्ध जानकारी को छोड़कर, नाबार्ड के संबंध में अन्यत्र उल्लिखित जानकारी पर भरोसा न करें.
3. संस्थाओं और आम जनता को यह भी सूचित किया जाता है कि वे अपने हित में ऐसे व्यक्तियों/ संस्थाओं/ संगठनों से सावधान रहें और उन्हें चैनल पार्टनर/नाबार्ड का हिस्सा मानकर ऐसे व्यक्तियों/संस्थाओं/संगठनों के साथ कोई भी समझौता करने से बचें.
4. ऐसी संस्थाओं/ संगठनों/ व्यक्तियों के साथ व्यवहार करने वाली संस्थाओं/ आम नागरिकों को अपनी स्वयं की लागत और परिणामों पर ऐसा करना होगा और नाबार्ड इस संबंध में किसी भी चीज के लिए उत्तरदायी नहीं होगा.

Unauthorised Use of NABARD's Name by Organisations

1. It has been brought to the notice of NABARD that some institutions/organisations, operating from Delhi and Odisha, are misusing the name and logo of National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD) in order to deceive the institutions/members of general public by claiming that they are Channel Partner, appointed by NABARD, for **Swarojgar Credit Card Mitra** Scheme. In this connection, we would like to inform the public at large that we have no association with such entity under Swarojgar Credit Card Scheme.
2. In order to save the institutions/members of public from cheating and financial loss etc., NABARD has urged the public to remain alert, not to fall prey to such frauds perpetrated by individuals/institutions/organisations who impersonate as channel partner/agents/project implementing agency of NABARD and not to rely on the information pertaining to NABARD except, available on authentic website of NABARD i.e. www.nabard.org.
3. Institutions and members of public are also advised to be cautious of such individuals/institutions/ organisations in their own interest and desist from entering into any dealings with such individuals/institutions/organisations by considering them as a channel partner /part of NABARD.
4. Institutions/members of public dealing with such institutions/organisations/persons would be doing so at their own cost and consequences and NABARD shall not be responsible for anything in this regard.

